
平成30年度中山間地域等直接支払制度の実施状況を公表します。

　中山間地域等直接支払交付金実施要領第12に基づき、集落協定の概要及び実施状況に
ついて次のとおり公表します。

〇集落協定の概要

〇各集落協定の交付対象面積及び交付額
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交付対象面積(㎡)
田
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青沢

大久保

上舘

小松
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集落協定名
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16

交付額(円)

21,778 31,734 306,639

米田横羽

民田山

47,026

15,441

向井田

向川原
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尊坊

円子上

小田川

28

29

17

18

19

20

27

大清水

平中

新蛇口

下尾田

下川原

中村

早渡

向平

山口

和当地

17,215

下平

大平

長者森

上八木沢

23,157

32,481

20,890

36,081

面積(㎡)
集落数

24,441

区分

19,759,352

11,223,490
8,535,862

交付額（円)

急傾斜 緩傾斜

合計

1,980,458
745,041

2,725,499

96,466

54,819

合計

24,441

基礎単価

126,589

66,469

145,258

9,956

百目金

長倉

27,420

玉川

柳

下晴山

下晴山２

体制整備単価

21,744

517,044 1,463,414合計

715,162 2,010,337

22,506

16,082

59,048

14,191

18,780

47,220

29,360 25,459

104,059

141,742

67,962

18,435

110,718

39,858

176,946

74,136

23,764 119,679

2,296

4,672 76,230

47,026

15,441

14,191

18,780

47,220

96,466

18,435

145,258

110,718

27,420

126,589

66,469

125,803

141,742

67,962

39,858

23,157

34,777

20,890

36,081

17,215

22,506

16,082

59,048

176,946

74,136

143,443

80,902

1,980,458

410,608

300,966

259,408

238,408

120,192

793,296

656,185

617,382

309,708

929,651

1,860,062

460,656

810,169

425,401

1,031,276

907,148

434,956

837,018

486,297

593,088

1,456,476

707,952

19,759,352

700,469

438,690

757,701

361,515

180,048

128,656

計 32

急傾斜 緩傾斜
517,044 1,463,414
198,118 546,923

19
13

No.

472,384

1,415,568

32 上平 54,903 54,903 351,379



〇集落協定の活動内容

※該当協定数は延べ数

16

1

15

農業生産活動等とし
て取り組むべき事項

農業生産活動等の体
制整備として取り組
むべき事項

13

農地の法面管理

簡易な基盤整備

周辺林地の下草刈

景観作物の作付け

該当協定数

9

29

1

区分

堆きゅう肥の施肥

集落ぐるみ型

耕作放棄の防止等の活動

多面的機能を増進する活動

Ｃ要件（共同で支え合う集団
的かつ持続可能な体制整備）

賃借権設定・農作業の委託

内容


